PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023 – EDITAL Nº 01/2023

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO PRELIMINAR Nº 007/2023

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas

atribuições legais, em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA

PÚBLICO o presente Edital de divulgação de gabarito preliminar nº 07/2023, referente ao

Processo Seletivo nº 04/2023.

I – DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1 – COMUNICAR aos candidatos, a divulgação do gabarito preliminar, das provas objetivas

aplicadas no dia 11 de fevereiro de 2024, para a função de Professor de Educação Básica II –

PEB II – Informática, os quais o gabarito preliminar encontra-se publicado no ANEXO I, que faz

parte deste edital.

1.2 ORIENTAR os candidatos que o prazo de recurso, inicia-se às 00h01min do dia 15 de

fevereiro de 2024, encerrado às 23h59min do dia 16 de fevereiro de 2024. Os recursos devem

ser interpostos no site da organizadora www.portal.alphaselecoes.com.br, na área do candidato –

RECURSOS.  Todo e qualquer recurso interposto fora do período recursal, será considerado

precluso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

RIBEIRÃO DO SUL-SP, 14 de fevereiro de 2024.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA

Prefeita Municipal de Ribeirão do Sul – SP.

http://www.portal.alphaselecoes.com.br/

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023 – EDITAL Nº 01/2023

2

ANEXO I – DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INFORMÁTICA - SUPERIOR

PROVA 1

01: C 02: D 03: C 04: B 05: A 06: B 07: A 08: D 09: A 10: D

11: C 12: A 13: C 14: B 15: C 16: D 17: C 18: B 19: A 20: A

21: C 22: C 23: D 24: B 25: A